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Militärmuseiföreningen i 
Jämtlands län, Milmus Z 
 

Verksamhetsberättelse för Militärmuseiföreningen i 
Jämtlands län 2010 

 
I. INLEDNING 
 
Den stora händelsen under året var givetvis invigning med ceremonin ute i Teknikland 
den vackra försommardagen den 5 juni. Invigningen möjliggjordes endast tack vare stora 
arbetsinsatser från föreningens medlemmar, grundarföreningarna och personal från 
Jamtli. Ett bra avstamp inför fortsättningen har tagits. 
 
En stor fråga som ännu inte är i hamn är förrådet. Styrelsen har sökt och söker olika 
vägar för att finna en lösning förrådsfrågan. 
 
 
II. MEDLEMMAR 
 
Vid årets slut hade föreningen 69 (69 2009) medlemmar. Av dessa var 5 stycken 
organisationsmedlemmar, nämligen: 

• Kamratföreningen Försvarets tekniska officerare 
• Kamratföreningen Norrlandsartillerister, Kf NA 
• Kungl. Jämtlands Flygflottiljs kamratförening 
• Kungl. Jämtlands Fältjägarreg:s kamratförening 
• Jämtlands Fältartilleri, JFA 

 
Under året har 1 nya medlem tillkommit och en medlem har avgått. 
 
Registret förs i programmet FileMaker av kassören. 
 
III. ÅRSMÖTE 2010 
Föreningens årsmöte genomfördes tisdagen den 23 februari 2010 kl.18.00 i Café 
Kronan på Optand. Efter årsmötet besöktes den militära delen av det blivande 
Teknikland ”Garnisonen”. 
 
IV. STYRELSEN 
 
Styrelsen har under året bestått av: 
 
Ordförande Sven Mattsson (KamraToff) till årsmötet 2012 
Ledamöter: 
Jan-Anders Jacobsson (FjF) till årsmötet 2011 v.ordförande 
Sten Bredberg (Kf NA) till årsmötet 2012 
Christer Nordlund (KJFKf) till årsmötet 2012 
Mikael Andersson till årsmötet 2011 Kassör 
Göran Engdahl till årsmötet 2012 Sekreterare 
Ulrika Kämpe till årsmötet 2011 
Suppleanter: 
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Kaj Sandström (KamrAtoff) till årsmötet 2011 
Bo Olsson (Kf NA) till årsmötet 2012 
Vakant till årsmötet 2011  
Asbjörn Norling (KJFKf) till årsmötet 2012 
 
Styrelsen har under året genomfört 8 protokollförda sammanträden. 
 
 
V. VERKSAMHETEN 
 
Verksamheten 
Under vårvintern och fram till Tekniklands invigning den 5 juni, fokuserades i huvudsak 
all verksamhet till att färdigställa utställningarna såväl i Garnisonen, som i 
Mobiliseringsförrådsmuseet och utomhus. Genom ett mycket stort engagemang från 
cirka ett trettiotal över tiden ideellt arbetande medlemmar från föreningen och 
grundarföreningarna, och med stöd av museipersonal från Jamtli, kunde arbetena 
fullbordas med minsta möjliga tidsmarginal inför invigningen. En annan viktig process 
under våren var att organisera och rekrytera den driftspersonal, dvs de husvärdar, som 
erfordrades för museets öppethållande under säsongen.  
 
Föreningen deltog såväl i planeringen av, som i invigningsdagens välredigerade program 
med landshövdingen som invigningstalare. Salut, överflygning med JAS, 
veteranbilskortege, uniformsparad och alla utställningar tillgängliga, var några av 
aktiviteterna som gladde de mångtaliga besökarna under det omfattande 
invigningsprogrammet. 
 
Hösten bestod av utvärdering och diverse ”återställandearbete” efter en säsong som 
kom att räkna in ca 14000 besökare till Teknikland. Analysen av de många lämnade 
synpunkterna, har givet en god grund för hur bl.a. utställningarna kan vidareutvecklas. 
 
Under det gångna året har arbetet fullföljts beträffande att finna en permanent lösning på 
förrådsbehovet. Alltjämt disponeras Sjöflyghangaren på Frösön och ett före detta 
mobiliseringsförråd i Espnäs som tillfällig förvaring. Det alternativ som för närvarande 
diskuteras är ”Lockneberget” som eventuellt regionmagasin för Jamtlis samlingar. I en 
sådan lösning skulle föreningen få disponera utrymmen som komplement till de 
förrådsytor som disponeras i Optand. Ett besked kring alternativet Lockne förvänts i 
närtid. Förrådsbehovet har minskat något genom att ett antal pjäser utgallrats och 
destruktion av dessa har också inletts. 
 
Processen kring stiftelsen Hilding Anderssons samlingar är avslutad och samlingarna är 
överlämnade som gåva till kamratföreningen Norrlandsartillerister och Svensk 
flyghistorisk förening region Jämtland/Härjedalen. 
 
Föreningen har under året deltagit i SMHA museikonferens och utbildning på 
dataprogrammet PRIMUS. Programmet är ett för nätverket rikstäckande för registrering 
mm av museiförnödenheter. 
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Ekonomi 
Ekonomihanteringen görs i programmet iCash, som vi tillsammans med några andra 
föreningar nyttjar tillsammans genom kassörens försorg. Våra medel finns på 
Länsförsäkringar bank, i år på två konton: ett Rörelsekonto och ett Placeringskonto med 
något bättre ränta. 
Det är några medlemmar som fortfarande släpar med medlemsavgiftsbetalningen, 
påminnelse kommer efter detta år årsmöte. 
Bland utgifterna märkt transfereringarna till Teknikland, bl.a. fördyrningen av byggnaden 
som budgeterades för – hela 160 kkr. Utöver den summan har ytterligare 110 kkr 
överförts i medel till Teknikland. 
De andra stora utgifterna hänför sig till resor och luncher (59071,:90 kr) i samband 
med arbetet inför öppnandet och vari även ingick luncher under sommaren (10.540 kr) 
som inte bestreds av Teknikland. 
Sammantaget gör detta att vi har ett, vad som kan uppfattas som, ett kraftigt negativt 
resultat på en kvarts miljon kronor, men det är samtidigt så att det är logiskt  för 
slutförandet av arbetet och som vi fått pengar för. Ekonomin kan därmed nu ses vara 
nere på mer ”normala” nivåer än under etableringsfasen. 
Ett orosmoment är dock hur intäkter för nödvändigt arbete i framtiden skall säkras. 
 
VI. SLUTORD 
 
Flertalet av de 14000 besökarna som hittade ut till Teknikland uttryckte sig i positiva 
ordalag över museet och dess utställningar. Utmaningen blir att behålla och helst öka 
intresset till kommande år. Museet är inte färdigt, utan kräver ständigt förnyelse och 
uppdatering för att fortsätta locka gamla och nya besökare. Idéer, initiativ och arbete 
som verkar i den riktningen kommer att vara avgörande för museets framtid och 
överlevnad. 
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